



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.694.2024

Pan
Łukasz Gibała
Radny Miasta Krakowa

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie wyrzucania resztek jedzenia w miejscach do tego nieprzeznaczonych, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 5 listopada 2024 r., uprzejmie informuję.

Wyrzucane resztki jedzenia stanowią odpady. W sytuacji uzyskania informacji o ich zaleganiu podejmowane są działania na podstawie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. *o odpadach* (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z póź. zm.), w ramach których zobowiązuje się posiadaczy takich odpadów do ich usunięcia.

Czyn polegający na zanieczyszczeniu miejsc dostępnych dla publiczności, a w szczególności dróg, ulic, placów, trawników, m.in. resztkami jedzenia, jest wykroczeniem określonym w art. 145 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. *Kodeks wykroczeń* (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 2119) i jest zagrożony karą grzywny.

Pozostające w zarządzie Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie tereny zieleni objęte bieżącym utrzymaniem sprzątane są systematycznie, natomiast pozostałe obszary objęte przez ZZM utrzymaniem interwencyjnym – w oparciu o prowadzone kontrole czy zgłoszenia służb, jednostek lub mieszkańców. Problem wskazany w interpelacji dotyczy także osiedlowych terenów wspólnot mieszkaniowych czy administrowanych przez spółdzielnie mieszkaniowe, gdzie za utrzymanie czystości nie odpowiadają jednostki miejskie.

Interwencje dotyczące zanieczyszczenia miejsc publicznych można zgłaszać Straży Miejskiej dzwoniąc pod numer telefonu 986. Strażnicy pełniący służbę w rejonach zwracają uwagę na osoby i sytuacje, w których może dochodzić do opisanych powyżej czynów. Wobec sprawców wykroczeń stosowane są środki przewidziane w przepisach prawa.

Od wielu lat prowadzone są intensywne działania edukacyjne w zakresie zasad dokarmiania dzikich zwierząt w mieście i odpowiedzialnego gospodarowania odpadami spożywczymi. Na osiedlach i terenach zieleni zamontowanych jest już kilkaset tablic

dotyczących zasad prawidłowego dokarmiania ptaków i corocznie montowane są kolejne w nowych lokalizacjach. Prowadzone są prelekcje w szkołach oraz centrach aktywności seniorów. Szeroki zakres materiałów edukacyjnych można znaleźć na stronie <https://jestemekowkrakowie.pl/>. Aktualnie trwa bardzo intensywna kampania dotycząca niedokarmiania dzików.

Komunikaty w sprawie szkodliwości wyrzucania resztek jedzenia w miejscach do tego nieprzeznaczonych będą zamieszczane na stronie www.krakow.pl, na elektronicznych tablicach firmy AMS, w bus TV oraz na monitorach informacyjnych zainstalowanych w budynkach Urzędu Miasta Krakowa.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Stanisław Mazur

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Kształtowania Środowiska
3. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie
4. Wydział Komunikacji Społecznej
5. Straż Miejska Miasta Krakowa
6. Biuletyn Informacji Publicznej
7. aa